Apo. 16. c Mare mens hominis, & quasi fluctus maris sunt cogitationes mentis, quæ aliquando per iram tumescunt, per gratiam tranquillæ sunt, per odium cum amaritudine defluunt. Sed cum homo moritur, aquæ maris recedunt, quia juxta Psalmistæ vocem: *In illa die peribunt omnes cogitationes eorum.* Et rursus de moriente scriptum est: *Amor quoque & odium simul peribunt.* Arescit ergo fluvius vacuefactus: quia subducta animâ, vacuum remanet corpus. Quasi enim alveus fluminis vacuus, est corpus exanime. Qua in re vigilanter intuendum est, quia vita præsens, videlicet quousque anima moratur in corpore, mari comparatur & fluvio. Aqua enim maris amara est, fluminis dulcis. Et quia hinc viventes modò quibus-

Pf. 145. a dam amaritudinibus turbati afficimur, modò autem dulcedine tranquillè ac mites invenimur, præsentis vitæ decursus comparatione exprimitur maris & fluminis.

Eccle. 9. b Quod nisi prius elementa ardore solvantur, resurrectio mortuorum non fit.

CAPUT V.

SED in his durum valde videtur esse quod subditur: [*Sic homo cum dormierit, non resurget.*] Cur itaque laboramus, si in resurrectionis retributionem non tendimus? Quomodo autem dicitur: *Nō omnes resurget, cum scriptum sit: Omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur?* Et rursus: *Si in hac vita tantum in Christo sperantes sumus, miserabiles sumus omnibus hominibus.* Et per semetipsam Veritas dicit: *Omnes qui in monumentis sunt, audient vocem ejus, & procedent qui bona fecerunt in resurrectionem vitæ.* Sed subjuncta sententia indicat, quæ discretio in præmissa lateat. Nam subditur: [*Donec atteratur cælum, non evigilabit, nec confurget de somno suo*] Liqueat enim, quia non resurget, scilicet donec atteratur cælum: quia nisi mundi hujus finis advenerit, humanum genus à somno mortis ad vitam non evigilabit. Non ergo quia omnino non resurgat; sed quia ante contritionem cæli, humanum genus minimè resurgat, insinuat. Notandum quoque est, cur postquam superius hominem mortuum dixit, inferius non mortuum, sed dormientem nominat, eumque de somno suo minimè confurgere, donec cælum atteratur narrat: nisi quòd patenter datur intelligi, quia in comparatione ligni revirentis, hominem mortuum peccatorem nominat, à vita scilicet justitiæ extinctum. Ubi autem de morte carnis loquitur, non hanc mortem, sed somnum maluit vocare, spem proculdubio resurrectionis insinuans: quia sicut citulus homo à somno evigilat, ita concitè ad conditoris nutum à morte corporis resurgat. Vehementer enim ab infirmis mentibus nomen mortis pertimescitur, somni autem vocabulum non timetur. Unde & Paulus discipulos admonens, dicit: *Nolimus autem ignorare vos fratres de dormientibus, ut non contristemini, sicut & ceteri qui spem non habent. Si enim credimus quòd Iesus mortuus est & resurrexit: ita & Deus eos qui dormierunt per Iesum adducet cum eo.* Quid est quòd prædicator egregius mortem Domini, mortem vocat: mortem verò servorum Domini, non mortem, sed somnum nominat: nisi quia infirma corda audientium respiciens, medicamentum prædicationis suæ mira arte componit: & illum quem jam resurrexisse noverant, eis mortuum insinuare non dubitat: eos verò qui necdum resurrexerant, ut spem resurrectionis insinuet, non mortuos, sed dormientes vocat? Non enim verèbatur dicere mortuum, quem auditores jam resurrexisse cognoverant: & verèbatur dicere mortuos, quos resurgere vix credebant. Beatus igitur Job, quia carne mortuus ad vitam rursus evigilare non dubitat, eos dormientes potius quàm mortuos appellat. Sequitur: